
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

DECRETO Nº 078/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019. 
 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES (APÓS OS RECURSOS) 

RELATIVAS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2019 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 

usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei 

Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (Após os 

recursos), dos candidatos abaixo relacionados, referente ao Processo Seletivo nº 

002/2019 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 28 Adrejane De Souza Machado Homologada 

2 9 Cristiane Rodrigues Da Silva Homologada 

3 36 Ivete Alves Bueno Homologada 

4 31 Laura Cristina Foschiera Homologada 

5 37 Pierina Da Conceição Scwirke Homologada 

6 12 Roselaine Buratti Homologada 

7 51 Vanessa Cristina Teles Guerini Homologada 

    ENFERMEIRO* 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 18 Ana Julia Provin Homologada 

2 43 Analine Piccoli Meotti Homologada 

3 38 Andreia Cristina Epping De Lima Homologada 

4 6 Bruna Regina Otto Barbosa Homologada 

5 40 Cirlandia Raquel Da Cruz Dalbosco Homologada 

6 8 Cladiane Dos Santos Homologada 

7 45 Cristiane Neis Homologada 

8 44 Daiane Zatti Contini Homologada 

9 2 Denize Patrícia Lamb Homologada 

10 52 Greice Caroline Sanagiotto Homologada 

11 21 Greisi Carla Gromann Homologada 

12 47 Juliana Zanin Homologada 

13 34 Katiuscia Werlang Homologada 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

14 22 Luana Karolina Cappellari Homologada 

15 16 Naiara Reis Galhardo Homologada 

16 19 Pâmela Iaroceski Turra Homologada 

17 14 Vanessa Mairi Pandolfo Homologada 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM* 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 39 Adriana Lucia Longhini Homologada 

2 48 Diana Neura Trebien Homologada 

3 29 Fabiane Somera Homologada 

4 33 Josiani Meneghini Homologada 

5 42 Kelin Volpini Homologada 

 

Art. 2° - Por este instrumento permanecem indeferidas, por 

não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 

002/2019 do Município de Anchieta - SC, as seguintes inscrições: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 53 
Eduarda Paula Limberger 
Da Silva 

INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 13 Gabriela Buratti 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

3 27 
Vanessa Luciana Marques 
Da Silva Foschiera 

INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

    ENFERMEIRO* 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 32 Andriéli Thais Defaveri 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 41 Cecília Rauta 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

3 7 Danielle Araújo Dantas 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

4 35 Jéssica Schaurich 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

5 17 
Jessicamila Dos Santos 
Pais Iglesias 

INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

6 10 Lidiane Klement Cancelada pelo candidato (a) 

7 11 
Marcia Andrieli De Lima 
Lunkes 

INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

8 30 
Marcia Cristina Barbosa 
Motta 

INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

9 4 Marcos Paulo De Souza 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

10 26 Renan Santiago Soares 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

11 3 Renata Balensiefer INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

12 49 Renata Meneghel 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

13 25 
Rogério Domingues De 

Oliveira 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

14 5 Suellen Da Silva Barreto 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

15 1 
Suzi Sinara Zambenedetti 
De Oliveira 

INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

16 20 Tais Carbonara 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

17 46 Thainá Monção Gasperin 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM* 

N° Insc. Candidato Situação inscrição 

1 24 Geisiane Klim De Oliveira 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

2 50 Juliana Bonfim Rodrigues 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

3 23 Salete Contini 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

4 15 Sidinei Theodoro Rosa 
INDEFERIDO - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.2, alínea "d' do edital. 

 

Art. 3º - Foram Homologadas todas as inscrições que 

atenderam as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 002/2019 

do Município de Anchieta – SC. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 24 de Abril de 2.019. 

 

 

Ivan Canci 

Prefeito Municipal 

 
 

CERTIFICO, que o presente Decreto foi 
publicado nesta data e na forma da Lei em 24 de Abril de 2019. 
 
 
Fernanda Cristina Segalin 
Secretária de Administração e Gestão 
 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

